[image: image1.wmf]
FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITÁRIO

PROGRAMA INTERDISCIPLINAR RESTAURANTE ESCOLA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL FAU Nº 013/2017
A FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITÁRIO torna público para o conhecimento dos interessados que às 09h do dia 31 de maio de 2017, será realizado PREGÃO PRESENCIAL, na sede das Fundações de Apoio à UFPel, rua Marcílio Dias nº 939, centro, Pelotas/RS, com a finalidade de aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – INSUMOS DE CARNE E DERIVADOS, destinados ao preparo de refeições aos alunos matriculados da Universidade Federal de Pelotas - UFPel, no Âmbito do Convênio 20/2009. A retirada do Edital e demais informações estarão à disposição nos sites www2.fundacoesufpel.com.br, http://portal.ufpel.edu.br/ e na sede das Fundações de apoio à UFPel, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 17h30min, fone (53) 3026-6941 ou pelos e-mails: fundacao.compras@gmail.com ou fundacao.licitacoes@gmail.com.
Pelotas/ RS, 19 de maio de 2017
Afrânio Alberto Tavares Krüger
Autoridade Competente